



בנועם החינוך והתורה
י"ל ע"י המרכז לנוער חרדי רבא 2 אשדוד

זמרון לה נראה זכא זמור
לקרבת מהתמודדות היומיומית
לא זני הנוער ולזמור

שאל בני

זמרה אלוזר

לקח טוב

"ברכם"

סיפר הרה"ג רבי גואל אלקריף שליט"א:

בצרפת מתגורר יהודי נגיד גדול בשם כהן, אביו של אותו נגיד קבור במקנס שבמרקו, אמנם אביו רצה להיקבר בארץ הקודש אבל בהיותו והוא נפטר במרוקו קברו אותו כבר שם, בנו שידע את רצון אביו להיקבר בארץ, החליט לעשות מעשה, הוא הלך ושילם סכום של 100.000 יורו לחברה קדישא במרוקו בכדי להעביר את אביו ממרוקו לארץ הקודש ואף ערכו לו לוייה מכובדת בצרפת לפני שהעבירו את ארונו ארצה לקבורה, והספידו אותו שם גדולי הרבנים, בחלוף תקופה מגיע יהודי לאותו נגיד ומוסר לו ד"ש מקברו של אביו, מתברר שאותו יהודי היה בביקור במרוקו ואף נסע לבית הקברות המקומי שם והוא התפלל על קברו של אביו של הנגיד, כמובן שהנגיד הסביר לו שהוא טועה, כי אביו כבר ממזמן שוכן אחר כבוד בבית הקברות בארץ הקודש, כרצונו כל חייו, ענה לו אותו יהודי הדבר לא ייתכן כי אני עדיין זוכר את הלוייה המקורית... של אביך, ואני עמדתי שם בעת הקבורה וראיתי היכן מקום קבורתו, הנגיד ההמום, פנה מיד לאנשי החברה קדישא שטיפלו בכל הלוגיסטיקה המורכבת של ההלוויה, וקבל בפניהם על כך שעומד לפניו יהודי שהיה בלוייה של אביו ועכשיו הוא חוזר מביקור במרוקו ולדבריו הוא השתטח בתפילה על ציון אביו, הלכו אנשי חברה קדישא לבדוק את העניין וגילו לתדהמתם שאכן נכונים הדברים של אותו יהודי, כי באותו בית הקברות במרוקו היה עוד קבר שעל מצבתו היה חקוק את אותו שם כשם אביו.... והם לא ידעו מכך והם בטעות העבירו את אותו יהודי במקום את אביו של הנגיד.... שמע הנגיד את הדברים והחליט לברר מיהו אותו יהודי אשר נשא את שם אביו וזכה להיקבר בארץ ישראל ועוד זכה ללוויה מכובדת בצרפת כולל הספדים מגדולי הרבנים, עד שהגיע לכך לאחר בירורים מעמיקים שאותו יהודי היה לו מנהג טוב בחייו ללכת לשמח חתן וכלה בכל כוחו וכשהוא היה מסיים לשמחם הוא היה מבקש שיברכו אותו שיעלו את ארונו לארץ ישראל ויזכה להיקבר בהר הזיתים, כמובן שהחתנים ששמעו על בקשתו אמרו לעצמם בלב איך כזה עני יכול להגיע לממש כזה חלום אבל מה איכפת לנו לברך אותו.... ואכן ברכתם ותפילותיו החמות של היהודי עשו פירות ואכן מסובב כל הסיבות טובב את העניין כך שיעלה בראשו של אותו נגיד להעביר את אביו במבצע יקר ומורכב והכל בשביל שאותו יהודי יזכה לקבל את מבוקשו.... ללמדך מה כוחה של ברכה... ומה כוחה של תפילה.... ולבסוף אותו נגיד העביר גם את אביו לארץ הקודש ובהר הזיתים שוכנים שני אנשים הנושאים את אותו שם -----אברהם כהן.

פנינת חמד

"אמור ואמרת" וברש"י: להזהיר גדולים על הקטנים

ונראה אומר ה' פירושים בדבר זה:

א. שהגדולים יאירו לקטנים מהם את המצויים הטובים שצוים הגדולים, דהיינו שהקטן בודק תמיד את הגדול איך הוא מקיים את מצוות ה' יתברך האם הוא מקיים את מצוות ה' מתוך שמחה וטוב לבב או מתוך עצבות, וברגע שהקטן רואה שהגדול מקיים את מצוות ה' יתברך מתוך עצבות אין לו חשק לחקות את הגדול ולקיים גם הוא את מצוות ה' יתברך ח"ו. אבל ברגע שהקטן רואה שאצל הגדול עשיית המצוות הם חוויה שמחה וטובה עם טעם טוב, אזי גם הקטן רוצה ומשתוקק לחוות את החוויה השמחה שחווה הגדול.

ב. להזהיר - היינו להוות דוגמה אישית. כי כידוע עיקר החינוך של הגדול לקטן, הוא על ידי הדוגמה אישית, וכמו שכידוע שהדבר שהכי נחקק בזיכרון האדם, זה המראה החזותי שהוא רואה, ובסעה שהקטן רואה דוגמה אישית חיובית מהגדול ראייה זו נחקקת לו בנפש והוא גודל איתה והוא עתיד לחכות אותה אם לא עכשיו אז בבוא היום.



משולחנו של המחנך הרב ברוך הרשקוביץ שליט"א

ימי תיקון המידות נקודה למחשבה

ולשני לא! וכמוכן שבשביל להיות ראויים לברכה חייבים ליצור כלי והם המידות והמעשים של האדם, כי ברכה שתיווצר ללא כלי היא תאבד ולא יהיה בה את התועלת הנדרשת. משל לחמר היוצר יין משובח שללא

יכולים אנשים שונים לעשות מעשים שווים בעסקים אחד יוצא נשכר מהעסקאות ואילו חבריו יוצאים לפעמים אפילו מופסדים מאותם עסקאות

חביות מתאימות אין לו היכן לאכסן את היכול המשובח והטוב שלו, ומה הועיל כל חוכמתו וניסיונו אם אין לו כלים לאכסן את היין המשובח, כך הוא הדבר באדם שיש לו ברכה אם אין לו את הכלי המתאים אין לו היכן לאכסן את הברכה שיש לו.

טהרם

הטהרה כמוה כניקיון היכל וכמו שללא ניקיון ראוי בלתי אפשרי לארח בתוכו אנשים, כי לא יהיה להם נעים לשהות במחיצה זו, כך הוא הדבר לגבי לב ומוח האדם בכדי שיוכל האדם לארח בהם דברים רוחניים - שהם דברי השגה שהם למעלה מעולם הגשם שבו חי האדם וממנו הוא נוצר, חייבים ניקיון מקסימלי לכך. ובימים אלו שהם הימים בהם אנחנו עומדים

המקורי ענה להם הכהן הגדול מאחיו - נוסח זה כולל בתוכו את כל הצרכים של בית יהודי נאמן בישראל, והיות וימים אלו הם ימי ההמתנה לקראת יום הנישואין של כנסת ישראל עם הקב"ה בקבלת התורה, על כן ננסה הפעם למקד את עצמינו בעומק ברכה זו על מנת שנוכל קצת לקבל טעם בתפילה זו.

ברכם

שני קונדיטורים הכינו עיסה לאפיית חלות לשבת קודש, מאותו קמח ואותם שמרים וכו' לראשון; התנפחה העיסה באופן מעולה, ויצאו לו חלות גדולות מאווררות ומיוחדות. ואילו לשני; שעשה בדיוק את אותו תהליך כמו הראשון יצאו לו חלות כבידות ודחוסות ולא כל כך מוצלחות. לכאורה הדבר אינו מובן, כי שניהם הרי שמו את אותם חומרים ומה ההבדל ביניהם? רק התשובה לכך שההבדל בין שניהם הוא; שלראשון הייתה ברכה בעיסה, ואילו לשני לא הייתה ברכה. וכמו המשל של העיסה כך זה בכל דבר מעניני העולם הזה, יכולים אנשים שונים לעשות מעשים שווים בעסקים וכו' אחד יוצא נשכר מהעסקאות ואילו חבריו יוצאים לפעמים אפילו מופסדים מאותם עסקאות, וכמוכן שכל אחד שהפסיד או הרוויח תולה את הדבר בסיבות שונות - בחוכמתו, פיקחותו, והמפסיד תולה את הדברים בסיבות שונות - באי חכמה וכו' אבל התשובה האמיתית והפשוטה לכך היא; שלראשון הייתה ברכה בעסקיו

"אנא בכח"

בימים אלו נוהגים לומר בכל תפוצות ישראל את התפילה המיוחדת "אנא בכח" וכידוע לכל תפילה זו מחולקת ל-8 חלקים, כל שבוע יש לו את החלק שלו, והפיסקה האחרונה - "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד" היא עולה על היום הגדול של 'חג-השבועות' שבו זכה עם בני ישראל לקבל את התורה ובשבילה גאלנו ה' יתברך מגלות ושיעבוד מצרים, בשבוע זה הפיסקה היא 'ברכם' 'טהרם' 'רחמם' 'צדקתך' 'תמיד' 'גמלם'. מסופר שכשחיתן מרן החפץ חיים את בתו לחתנו רבי הערש לוינסון זצ"ל בגמר החופה נעמד האב הגדול ליד בתו וחתנה וברכם במילים ספורות; ברכם, טהרם, רחמם, צדקתך-תמיד גמלם. ולפליאת תלמידיו על הנוסח

נעמד האב הגדול ליד בתו וחתנה וברכם במילים ספורות; ברכם, טהרם, רחמם, צדקתך-תמיד גמלם.



פסיעה לפני הכניסה להיכל ה' יתברך, חייבים לטהר ולקדש את עצמינו שנהיה אכן ראויים שתשרה השכינה בתוכנו - דהיינו בתוך הלב והמוח שלנו.

רחמים

העולם מתחלק לשני חלקים. חלק אחד; הוא - "חלק הדין" שהינו אחד

אבל כל אחד בדרגתו יש לו איזה דבר הנקרא כלפי שמיא חטא - ולכן אין אחד שלא חייב להגיע למידת הרחמים שתסנגר עליו ועל מעשיו

על אחד - 'עשית - קיבלת' לא עשית - לא קיבלת' בחלק זה אין עיגולי פינות ואין העלמת עין. ויש חלק שני; שהוא "חלק הרחמים" שבחלק זה פועלים איתך לפני משורת הדין ונלקחים בחשבון השמימי עוד חשבונות נוספים שעל ידיהם יכול האדם לצלוח את העולם הזה. כי בעולם הזה שבו אנחנו חיים חז"ל אומרים ש'אין צדיק אשר יעשה טוב ולא יחטא' וכמוכן שגם משפט זה ברור שאצל כל אחד נמדד מהו חטא לפי דרגתו היום יומית, אבל כל אחד בדרגתו יש לו איזה דבר הנקרא כלפי שמיא חטא - ולכן אין אחד שלא חייב להגיע למידת הרחמים שתסנגר עליו ועל מעשיו. ובתפילת הימים הנוראים שהם ימי דין אנחנו מתפללים על כך ואומרים "מי יעמוד לפניך בדין" כי דין זה כמו שכתבנו לעיל דהיינו 'עשיה מושלמת' ולפי השלימות יש שכר, וכלפי שמיא גם מה שנראה לנו כדבר מושלם בשמים עדיין יכול להימצא חיסרון אפילו קל בדברים. ובדורנו החלש בוודאי שכל אדם חייב להגיע למידת הרחמים בכדי לצלוח את משוכת העולם הזה בשלום,

והדרך לזכות שיפעלו עימנו במידת הרחמים על אף מעשינו בשטח שלא תמיד מצדיקים את זה, היא על ידי שגם אנחנו נפעל ברחמים מול הסובב אותנו, ולא נלך עם הדרך של 'קוב הדין את ההר' גם בדברים שמידת הדין תיתן לנו 100% בצדק על מעשינו, וניתן יותר הבנה והכלה למעשיהם של הסובב, ובשמים פועלים במידה כנגד מידה רחמים וחסדים מול רחמים וחסדים, ולא בכדי ימים אלו ניתקנו כימי תיקון המידות כי בימים אלו בהם עולם התורה ספג אכזות בנפש של טובי בניו תלמידי רבי עקיבא - והכל בשביל שלא נהגו כבוד זה בזה.

והעניין של לנהוג כבוד זה בזה - גם על אותו הדרך כי לנהוג כבוד היינו הבנה וההכלה של השני ונתינת כבוד היא המפתח הטוב והמועיל ביותר של הבנת השני כי ברגע שיש לאדם כבוד כלפי הזולת ודבריו, כל ההסתכלות גם הביקורתית נהיית שונה לחלוטין כי גם הביקורת נעשית במשנה זהירות מחמת הכבוד לזולת, ופחות ופחות נשפוט וניתן גזרי דין על כל דבר קטן כגדול הנעשה על ידי הסובב אותנו, ובדורינו עניין השפיטה הוא מאוד נפוץ ונצרך לעבוד על הדברים, כי לא פעם מתגלים לפתע טעויות גדולות שנעשו מחוסר הבנת הדברים של האחר, ועד לבירור העניינים עולמות יכולים להיחבר ואין פוצה פה ומצפצף.

צדקתך תמיד גמלם

היינו גם לשון 'צדיקות' וגם לשון 'צדקה' והינו על אותו הדרך של עניין הרחמים, כי גם זה עניין של מידה

ובזמן של אהבה ופתיחת שערים ניתן להיכנס למקומות שאי אפשר להיכנס אליהם סתם כך ביום של חול...

כנגד מידה, כי אדם צדיק נוהגים איתו בצדיקות, וכן הנותן צדקה הוא כעין מה שכתבנו על עניין "רחמים" שהבאנו לעיל כי גם נתינת צדקה היא מאותו שורש של רחמים כי המרחם וחומל על מצוקת האחר הוא מרבה לתת צדקה בכדי להיטיב ולהאיר את חייו של העני המבקש.

לסיום חשוב מאוד לחדד:

שימים אלו הם ימים המסוגלים מאוד לתקן את המידות ולהתעלות בעבודת השם, כי כמו שכל אחד מבין בשכלו שאם יהיה לאדם אירוע מאוד משמח בחייו והוא יתקין לעצמו לוח על הקיר שבו הוא יציין בהשתוקקות וציפייה דרוכה את מס' כל יום שעובר לקראת היום הגדול בו יהיה לו את הריגוש הגבוה של אותו אירוע, כל יום כזה כמוכן יגביר אצלו את תחושת החשיבות ואהבה לאותו יום, כי בכל יום ההשתוקקות שלו הולכת וגוברת יותר ויותר, כך גם ימים אלו בהם אנחנו מתקינים לוח ספירת העומר וכל יום אנחנו מונים עוד יום לקראת היום הגדול של חג השבועות הבעל"ט האהבה בין הקב"ה לעם ישראל הממתנינים לו בציפייה דרוכה גוברת מיום ליום יותר ויותר, ובזמן של אהבה ופתיחת שערים ניתן להיכנס למקומות שאי אפשר להיכנס אליהם סתם כך ביום של חול... וחייבים לנצל ולבקש עוד ועוד עד שנגיע ליום החופה עם הקב"ה מתוקנים ומטהורים לגמרי.



אריה שידלובסקי
 פסיכותרפיסט ויועץ חינוכי
 054-8424861 | shidlovsky9@gmail.com
 פקס: 077-4704711

משולחנו של מטפל

כל בחור כולל אתה, יש בו משהו מיוחד רק שלו.

חברים לא טובים משפיעים עליך לרעה, אין בחור שחסין מזה.

אם אתה רוצה להתחיל כבר ללמוד/להתפלל, אך אינך מצליח לסיים את השיחה בטילה, תדע שבעוד 10 דק' זה לא יהיה קל יותר.

כדאי לך ללמוד מידי פעם כמה שעות ברציפות. זה יגרום לך ששעה אחת תבא לך יותר בקלות.

גם אם אתה חכם גדול, אתה חסר נסיון חיים, לכן כדאי לך להתייעץ עם מי שגדול ממך.

לשמור בפנים כאב גדול, לא מומלץ.

כמעט לכל אחד יש ימים חשוכים, אל תיבהל מזה.

ביום כזה אל תחליט החלטות ואל תסיק מסקנות.

לימוד התורה זה דבר מתוק, תראה לרכוש את המתקנות הזאת במהלך שנותיך בישיבה. אתה לא חייב להרגיש כך כל הזמן אבל לפחות בחלק מן הזמן. אם זכית והגעת לזה אשריך וטוב לך.

קשה זה טוב. דבר שמתאים לך והוא קשה, תתאמץ עבורו. דבר שקשה לך מפני שאינו מתאים לך וותר עליו.

עצות מעשיות לבחור ישיבה

אם אתה לא מעונין שהסודות שלך יתפרסמו פשוט אל תגלה אותם. למילים 'אל תספר לאף אחד' אין שום משמעות.

אם כן החלטת לספר, ספר אותם למי שמעולם לא שמעת אותו מספר על אחרים.

לעולם על 'תשפוך דם' של בחור או משגיח או עובד בישיבה, כשתגדל אתה תתחרט על זה. אין בזה יוצא מן הכלל.

תתחבר עם מי שאחרי שיחה אתו אתה יוצא עם הרגשה טובה. אם זה הפוך תוותר עליו, גם עם הוא בחור נחשב.

אל תנסה למצוא חבר נאמן כמו בסיפורים, כי לא תמצא. חבר טוב זה מי שטוב לך בחברתו.

עליך ללמוד להסתדר עם הצוות וההנהלה, כי ככה זה בחיים אדם צריך ללמוד להתאים את עצמו למקום.

אל תתמרד מול הצוות, כי אז הם יאלצו להשיב לעצמם את הסמכות בכח.

אם אתה מדבר על מישהו מאחורי הגב, הוא בד"כ ידע מזה.

אל תתווכח, זה לא עושה אותך חכם יותר בעיני אחרים.

למד לומר 'איני יודע', 'אתה צודק', זה רק יעלה את הערך שלך.

בחור יקר, רצות אלו לקראת, נכתבו בס"ד מתוך נסיון רב לא רצויה רק בחורים, כולו תקווה גדולה ליהיו אף אתגור. אני מאחל אף הצלחה בישיבה, ללא הלאיפת אף יתאמץ מתוך אמונה ורצון. אריה.

< נמר יקר! >

איגרת זו נכתבה במיוחד עבורך. אם יש לך איזה קושי או התלבטות שהינך מעוניין לשתף ולברר, תשלח אלינו ונשתדל לענות לך מע"ג הגיליון. כמובן שהכל יישמר בדיסקרטיות.

פקס: 153-86605534

בני מלכים
 סטודיו
 הפיתוח והתעמדות והשימור

חדר כושר ג'אלאט

במרכז רובע ז'
 רבא 2 אשדוד
 055-67-88-595

אנייע ניגון

אולפן הקלטות מקצועי

לחובבי מוזיקה ולמקצוענים
 AKS 108
 386 מסמ!

ניתן לתאם שעות לפרטיים וקבוצות

לפרטים והרשמה
 055-67-88-595

בחסות:

הברכה לתורם החפץ בע"ש מארה"ב שיזכה לברכה במידה כנגד מידה נחת מכל יו"ח ללא עגמ"נ כלל